



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27032026-271272
CG-DL-E-27032026-271272

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1490]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 24, 2026/ चैत्र 3, 1948

No. 1490]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 24, 2026/ CHAITRA 3, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2026

का.आ. 1555(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 627(E) तारीख 06/02/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के अमरेली जिले में NH351 के कि.मी. 27 से कि.मी.154 (महुवा - सावरकुंडला - अमरेली - बगसरा - वडिया - जेतपुर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "14/02/2026 को "दी टाइम्स ओएफ इंडिया [इंग्लिश]" , 14/02/2026 को "दिव्य प्रकाश" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के अमरेली जिले में NH351 के कि.मी. 27 से कि.मी.154 (महुवा - सावरकुंडला - अमरेली - बगसरा - वडिया - जेतपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: अमरेली		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: कुंकवाव वडिआ					
गांव का नाम: खड़खड़					
1	29 मिन	निजी	कृषि	0.1363	भंडेरी कुंदनबेन छोटालाल, भंडेरी छोटालाल रामजीभाइ, भंडेरी ध्रुव छोटालाल 29 PAIKI 4
2	29 मिन	निजी	कृषि	0.0034	चंदूभाई सबजीभाई वघासिया 29 PAIKI 1
3	29 मिन	निजी	कृषि	0.0358	चंदूभाई सबजीभाई वघासिया 29 PAIKI 3
4	29 मिन	निजी	कृषि	0.0063	भंडेरी कुंदनबेन छोटालाल, भंडेरी छोटालाल रामजीभाइ, भंडेरी ध्रुव छोटालाल 29 PAIKI 2
5	29 मिन	सरकारी	पडतर	0.0041	सरकारी गौचर 29 PAIKI 5
गांव का नाम: मोरवाडा					
6	129 / 1	निजी	कृषि	0.0201	गिरधरभाई सबजीभाई रामोतिया 129/1 PAIKI 1
7	129 / 1	निजी	कृषि	0.019	मुकेशभाई शामजीभाई रामोतिया 129/1 PAIKI 2
8	129 / 2	निजी	कृषि	0.049	प्रभाबेन धीरूभाई रांक, जितेन्द्रभाई धीरूभाई रांक 129/2.
9	129 / 2	निजी	कृषि	0.0413	रांक नाथाभाई वल्लभभाई 129/2/ PAIKI 1
10	130 पैकी 3	निजी	कृषि	0.0249	रामाणी भरतकुमार बचूभाई 130 PAIKI 3
11	134 / 3 पैकी 2	निजी	कृषि	0.0157	सोजित्रा मनसुखभाई पोपटभाई, राजेशभाई जेठाभाई सोजित्रा, रोहितभाई जेठाभाई सोजित्रा 134/3 PAIKI 2

12	135	निजी	कृषि	0.0225	बोरड अरविंदभाई पोपटभाई 135
13	136	निजी	कृषि	0.1188	रामाणी रमेशभाई बचूभाई
14	149 मिन	निजी	कृषि	0.1698	राठोड पीठाभाई सोमाभाई 149 PAIKI 1
15	149 मिन	निजी	कृषि	0.0472	राणीबेन गोविंदभाई राठोड, विनुभाई गोविंदभाई राठोड, मधुबेन गोविंदभाई राठोड, राजूभाई गोविंदभाई राठोड, चंद्रिकाबेन गोविंदभाई राठोड, जगदीशभाई गोविंदभाई राठोड, लीलाबेन गोविंदभाई राठोड 149 PAIKI 2
16	149 मिन	निजी	कृषि	0.0405	राठोड जितेन्द्रभाइ सामतभाइ, राठोड हितेन्द्रभाइ सामतभाइ, राठोड भावनाबेन सामतभाइ, राठोड नानूबेन सामतभाइ 149 PAIKI 3
17	150 पैकी 2	निजी	कृषि	0.0364	जितेन्द्रभाइ परशोतमभाइ वोरा, नयनाबेन जितेन्द्रभाइ वोरा, रवी जितेन्द्रभाइ वोरा 150 PAIKI 2
18	151 / 2 मिन	निजी	कृषि	0.1007	मंजुलाबेन हंसराजभाई ठुम्मर, हंसाबेन हंसराजभाई ठुम्मर, कंचनबेन हंसराजभाई ठुम्मर, दयाबेन हंसराजभाई ठुम्मर, भानुबेन हंसराजभाई ठुम्मर, निमुबेन हंसराजभाई ठुम्मर, दिनेशभाई हंसराजभाई ठुम्मर, राजेशभाई हंसराजभाई ठुम्मर 151/2 PAIKI 2
19	151 / 2 मिन	निजी	कृषि	0.038	प्रभाबेन मनजीभाई ठुम्मर, विलाशबेन मनजीभाई ठुम्मर, रूपाबेन मनजीभाई ठुम्मर, नेहलबेन मनजीभाई ठुम्मर, इंदुबेन मनजीभाई ठुम्मर, नयनभाई मनजीभाई ठुम्मर, वैशाली मनजीभाई ठुम्मर 151/2 PAIKI 3
20	152	निजी	कृषि	0.0903	ठुंमर बटुकभाइ रामभाइ 152
21	153 पैकी 1	निजी	कृषि	0.0554	ठुंमर बटुकभाइ रामभाइ 153 PAIKI 1
22	154 मिन	निजी	कृषि	0.0173	हसमुखभाई वल्लभभाई बुहा 154 PAIKI 1
23	155	निजी	कृषि	0.4525	हसमुखभाई वल्लभभाई बुहा 155
24	157 मिन	निजी	कृषि	0.6508	हीरपरा सविताबेन अरजणँभाई 157 PAIKI 1
25	206	निजी	कृषि	0.2455	बोरड बाबूभाई जेरामभाई 206
26	207 पैकी 1	निजी	कृषि	0.2318	शंभूभाई भीमजीभाई क्याडा 207 PAIKI 1

27	211	निजी	कृषि	0.0104	बसिया हमीरभाई रावतभाई 211
28	220	निजी	कृषि	0.1605	कुंभाणी लाखाभाई लवाभाई 220
29	221	निजी	कृषि	0.1638	बसिया सामतभाई लखूभाई, बसिया लीलाबेन लखूभाई, बसिया सोनकुबेन लखूभाई, बसिया शांताबेन लखूभाई, बसिया मुळूभाई लखूभाई, बसिया उमाबेन लखूभाई, बसिया इंदिराबेन ऐभलभाई, बसिया हितेशभाई ऐभलभाई, बसिया भरतभाई ऐभलभाई 221
30	222	निजी	कृषि	0.0344	शांताबेन लखूभाई बोरीचा, हिरेन लखूभाई बोरीचा, संदीपभाई लखूभाई बोरीचा 222
31	223	निजी	कृषि	0.0336	शांताबेन लखूभाई बोरीचा, हिरेन लखूभाई बोरीचा, संदीपभाई लखूभाई बोरीचा 223
32	224 मिन	निजी	कृषि	0.2099	बोरड दिनेशभाई रमेशभाई 224 PAIKI 2/ PAIKI 1
33	224 मिन	निजी	कृषि	0.1546	बोरड किशोरभाई रमेशभाई 224 PAIKI 2
34	228 मिन	निजी	कृषि	0.1522	वसोया गिरधरभाई भीमाभाई 228 PAIKI 3
35	228 मिन	निजी	कृषि	0.3407	काछडीया रणछोडभाई भनाभाई 228 PAIKI 1
36	229	निजी	कृषि	0.4856	बसिया भानुबेन लखूभाई, अशोकभाई भगूभाई वाळा, दिलीपकुमार भगूभाई वाळा 229
गांव का नाम: तोरी					
37	187 मिन	निजी	कृषि	0.0212	सोलंकी हरीभाई सोमाभाई 187/1 PAIKI 3 / PAIKI 2
तालुक का नाम: बगसरा					
गांव का नाम: हडाला					
38	296 ऍम्पेऍन्	निजी	गैरकृषि	0.0013	किशोरभाई रवजीभाई कानपरिया, राजेशभाई धीरजलाल देसाई, मनसुखभाई जीवराजभाई देसाई 296 PAIKI 1/ PAIKI 1
39	296 ऍम्पेऍन्	निजी	गैरकृषि	0.0047	किशोरभाई रवजीभाई कानपरिया, राजेशभाई धीरजलाल देसाई, मनसुखभाई जीवराजभाई देसाई 296 PAIKI 1/ PAIKI 2

40	296 एम्पेएन्	निजी	गैरकृषि	0.0066	किशोरभाई रवजीभाई कानपरिया, राजेशभाई धीरजलाल देसाई, मनसुखभाई जीवराजभाई देसाई 296 PAIKI 1/ PAIKI 3
41	304 मिन	निजी	गैरकृषि	0.0767	गामतळ ग्राम पंचायत 304/1D
गांव का नाम: डेरीपीपारीया					
42	106 मिन	निजी	कृषि	0.0035	दिनेशभाई विरजीभाई तळाविया 106/3+2 PAIKI 3
43	106 मिन	निजी	कृषि	0.0167	चंदूभाई विरजीभाई तळाविया 106/3+2 PAIKI 2
44	106 मिन	निजी	कृषि	0.0129	मनोजभाई विरजीभाई तळाविया 106/3+2 PAIKI 1
Total				4.5627	

[फा. सं. GJ/PV/13/2019/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th March, 2026

S.O. 1555(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **627(E) Dated:06/02/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of **NH351** in the stretch of land from Km. 27 to Km. 154 (**MAHUVA - SAVARKUNDALA - AMRELI - BAGASARA - VADIYA - JETPUR**) in the district of AMRELI in the state of GUJARAT

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Times of India**” dated 14/02/2026, “**Divya Prakash**” dated 14/02/2026; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH351 in the stretch of land from Km. 27 to Km. 154 (MAHUVA - SAVARKUNDALA - AMRELI - BAGASARA - VADIYA - JETPUR) in the district of AMRELI in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT			District: AMRELI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kunkavav Vadia					
Village: Khadkhad					
1	29 Min	Private	Agriculture	0.1363	BHANDERI KUNDANBEN CHHOTALAAL, BHANDERI CHHOTALAAL RAMJIBHAI, BHANDERI DHRUV CHHOTALAAL 29 PAIKI 4
2	29 Min	Private	Agriculture	0.0034	CHANDUBHAI SAVJIBHAI VAGHASIYA 29 PAIKI 1
3	29 Min	Private	Agriculture	0.0358	CHANDUBHAI SAVJIBHAI VAGHASIYA 29 PAIKI 3
4	29 Min	Private	Agriculture	0.0063	BHANDERI KUNDANBEN CHHOTALAAL, BHANDERI CHHOTALAAL RAMJIBHAI, BHANDERI DHRUV CHHOTALAAL 29 PAIKI 2
5	29 min	Government	Waste Land	0.0041	SARKARI GAUCHAR 29 PAIKI 5
Village: Morvada					
6	129 / 1	Private	Agriculture	0.0201	GIRDHARBHAI SAVJIBHAI RAMOTIYA 129/1 PAIKI 1
7	129 / 1	Private	Agriculture	0.019	MUKESHBHAI SHAMJIBHAI RAMOTIYA 129/1 PAIKI 2
8	129 / 2	Private	Agriculture	0.049	PRABHABEN DHIRUBHAI RANK, JITENDRABHAI DHIRUBHAI RANK 129/2.
9	129 / 2	Private	Agriculture	0.0413	RANK NATHABHAI VALLABHBHAI 129/2/ PAIKI 1
10	130 PAIKI 3	Private	Agriculture	0.0249	RAMANI BHARATKUMAR BACHUBHAI 130 PAIKI 3
11	134 / 3 PAIKI 2	Private	Agriculture	0.0157	SOJITRA MANSUKHBHAI POPATBHAI, RAJESHBHAI JETHABHAI SOJITRA, ROHITBHAI JETHABHAI SOJITRA 134/3 PAIKI 2
12	135	Private	Agriculture	0.0225	BORAD ARVINDBHAI POPATBHAI 135
13	136	Private	Agriculture	0.1188	RAMANI RAMESHBHAI BACHUBHAI

14	149 min	Private	Agriculture	0.1698	RATHOD PITHABHAI SOMABHAI 149 PAIKI 1
15	149 min	Private	Agriculture	0.0472	RANIBEN GOVINDBHAI RATHOD, VINUBHAI GOVINDBHAI RATHOD, MADHUBEN GOVINDBHAI RATHOD, RAJUBHAI GOVINDBHAI RATHOD, CHANDRIKABEN GOVINDBHAI RATHOD, JAGDISHBHAI GOVINDBHAI RATHOD, LILABEN GOVINDBHAI RATHOD 149 PAIKI 2
16	149 min	Private	Agriculture	0.0405	RATHOD JITENDRABHAI SAMATBHAI, RATHOD HITNDRABHAI SAMATBHAI, RATHOD BHAVNABEN SAMATBHAI, RATHOD NANUBEN SAMATBHAI 149 PAIKI 3
17	150 PAIKI 2	Private	Agriculture	0.0364	JITENDRABHAI PARSHOTAMBHAI VORA, NAYNABEN JITENDRABHAI VORA, RAVI JITENDRABHAI VORA 150 PAIKI 2
18	151 / 2 min	Private	Agriculture	0.1007	MANJULABEN HANSRAJBHAI THUMMAR, HANSABEN HANSRAJBHAI THUMMAR, KANCHANBEN HANSRAJBHAI THUMMAR, DAYABEN HANSRAJBHAI THUMMAR, BHANUBEN HANSRAJBHAI THUMMAR, NIMUBEN HANSRAJBHAI THUMMAR, DINESHBHAI HANSRAJBHAI THUMMAR, RAJESHBHAI HANSRAJBHAI THUMMAR 151/2 PAIKI 2
19	151 / 2 min	Private	Agriculture	0.038	PRABHABEN MANJIBHAI THUMAR, VILASHBEN MANJIBHAI THUMAR, RUPABEN MANJIBHAI THUMAR, NEHALBEN MANJIBHAI THUMAR, INDUBEN MANJIBHAI THUMAR, NAYANBHAI MANJIBHAI THUMAR, VAISHALI MANJIBHAI THUMAR 151/2 PAIKI 3
20	152	Private	Agriculture	0.0903	THUMMAR BATUKBHAI RAMBHAI 152
21	153 PAIKI 1	Private	Agriculture	0.0554	THUMMAR BATUKBHAI RAMBHAI 153 PAIKI 1
22	154 Min	Private	Agriculture	0.0173	HASMUKHBHAI VALLABHBHAI BUHA 154 PAIKI 1
23	155	Private	Agriculture	0.4525	HASMUKHBHAI VALLABHBHAI BUHA 155
24	157 min	Private	Agriculture	0.6508	HIRAPARA SAVITABEN ARAJANBHAI 157 PAIKI 1
25	206	Private	Agriculture	0.2455	BORAD BABUBHAI JERAMBHAI 206

26	207 PAIKI 1	Private	Agriculture	0.2318	SHAMBHUBHAI BHIMAJIBHAI KYADA 207 PAIKI 1
27	211	Private	Agriculture	0.0104	BASIYA HAMIRBHAI RAVATBHAI 211
28	220	Private	Agriculture	0.1605	KUMBHANI LAKHABHAI LAVABHAI 220
29	221	Private	Agriculture	0.1638	BASIYA SAMATBHAI LAKHUBHAI, BASIYA LILABEN LAKHUBHAI, BASIYA SONAKUBEN LAKHUBHAI, BASIYA SHANTABEN LAKHUBHAI, BASIYA MULUBHAI LAKHUBHAI, BASIYA UMABEN LAKHUBHAI, BASIYA INDIRABEN AEBHALBHAI, BASIYA HITESHBHAI AEBHALBHAI, BASIYA BHARATBHAI AEBHALBHAI 221
30	222	Private	Agriculture	0.0344	SHANTABEN LAKHUBHAI BORICHA, HIREN LAKHUBHAI BORICHA, SANDIPBHAI LAKHUBHAI BORICHA 222
31	223	Private	Agriculture	0.0336	SHANTABEN LAKHUBHAI BORICHA, HIREN LAKHUBHAI BORICHA, SANDIPBHAI LAKHUBHAI BORICHA 223
32	224 min	Private	Agriculture	0.2099	BORAD DINESHBHAI RAMESHBHAI 224 PAIKI 2/ PAIKI 1
33	224 min	Private	Agriculture	0.1546	BORAD KISHORBHAI RAMESHBHAI 224 PAIKI 2
34	228 min	Private	Agriculture	0.1522	VASOYA GIRDHARBHAI BHIMABHAI 228 PAIKI 3
35	228 min	Private	Agriculture	0.3407	KACHHADIYA RANCHOBHAI BHANABHAI 228 PAIKI 1
36	229	Private	Agriculture	0.4856	BASIYA BHANUBEN LAKHUBHAI , ASHOKBHAI BHAGUBHAI VALA, DILIPKUMAR BHAGUBHAI VALA 229
Village: Tori					
37	187 min	Private	Agriculture	0.0212	SOLANKI HARIBHAI SOMABHAI 187/1 PAIKI 3 / PAIKI 2
Taluk: Bagasara					
Village: Hadala					
38	296 MIN	Private	Non Agriculture	0.0013	KISHORBHAI RAVJIBHAI KANPARIYA, RAJESHBHAI DHIRAJLAAL DESAI, MANSUKHBHAI JIVRAJBHAI DESAI 296 PAIKI 1/ PAIKI 1

39	296 MIN	Private	Non Agriculture	0.0047	KISHORBHAI RAVJIBHAI KANPARIYA, RAJESHBHAI DHIRAJLAAL DESAI, MANSUKHBHAI JIVRAJBHAI DESAI 296 PAIKI 1/ PAIKI 2
40	296 MIN	Private	Non Agriculture	0.0066	KISHORBHAI RAVJIBHAI KANPARIYA, RAJESHBHAI DHIRAJLAAL DESAI, MANSUKHBHAI JIVRAJBHAI DESAI 296 PAIKI 1/ PAIKI 3
41	304 Min	Private	Non Agriculture	0.0767	GAMTAL GRAM PANCHAYAT 304/1D
Village: Deri Pipaliya					
42	106 min	Private	Agriculture	0.0035	DINESHBHAI VIRAJIBHAI TALAVIYA 106/3+2 PAIKI 3
43	106 min	Private	Agriculture	0.0167	CHANDUBHAI VIRAJIBHAI TALAVIYA 106/3+2 PAIKI 2
44	106 min	Private	Agriculture	0.0129	MANOJBHAI VIRAJIBHAI TALAVIYA 106/3+2 PAIKI 1
Total				4.5627	

[F. No. GJ/P/V/13/2019/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director